
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1	 Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού του Ξενώνα 
Φιλοξενίας Γυναικών, της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 
Αγρινίου, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για το β’ εξάμηνο 2024.

2	 Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-
ριο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την 
αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσια-
κών αναγκών (ΠΣΕΑ).

3	 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξιάρ-
χων του Δήμου Σιθωνίας για το σύνολο του έτους 
2025.

4	 Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους Ε.ΔΙ.Π. 
της Σχολής Μεταλλειολόγων - Μεταλλουργών Μη-
χανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου.

	 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 1330	 (1)

Καθιέρωση εργασίας με αποζημίωση κατά τις νυ-
χτερινές ώρες εργάσιμων ημερών ή και ημερήσι-
ας και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες του προσωπικού του Ξενώνα 
Φιλοξενίας Γυναικών, της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας του Δήμου 
Αγρινίου, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής 
εβδομαδιαίας, για το β’ εξάμηνο 2024.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τo άρθρο 86 του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων 

(ν. 3463/2006, Α’114) και το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τo άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (A’ 176).

3. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, 
A’ 143).

4. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση Γενικού 
Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής Ελλά-
δος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανισμού 
Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β’ 2183).

5. Την υπ’ αρ. 154/29.08.2024 σε ορθή επανάληψη 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αγρι-
νίου, αναφορικά με την καθιέρωση εξαίρεσης από την 
πενθήμερη εργασία και καθιέρωση ωραρίου λειτουργίας 
της υπηρεσίας Ξενώνας Φιλοξενίας Γυναικών. (Β’ 5652).

6. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον υπό κατάρτιση προϋ-
πολογισμό του Δήμου οικονομικού έτους 2024.

7. Την υπ’ αρ. 48200/03-09-2024 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών περί ύπαρξης πιστώ-
σεων.

8. Το υπ’ αρ. 58404/04-11-2024 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας, 
σύμφωνα με το οποίο το προσωπικό της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας είναι ανα-
γκαίο να απασχοληθεί όλο το εικοσιτετράωρο και όλες 
τις ημέρες της εβδομάδας, συμπεριλαμβανομένων και 
των αργιών.

9. Το γεγονός ότι απαιτείται για την αποτελεσματική 
άσκηση των αρμοδιοτήτων των ανωτέρω υπηρεσιών 
η παροχή εργασίας από τους υπαλλήλους κατ’ εξαίρε-
ση της πενθημέρου εργασίας και κατά τις νυχτερινές 
ώρες, προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
του προσωπικού και συγκεκριμένα σύμφωνα με τα όσα 
αναφέρονται στο σχετικό υπηρεσιακό σημείωμα της 
Διεύθυνσης, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για τους υπαλλήλους του Ξενώνα Φιλο-
ξενίας Γυναικών, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προστασίας 
και Δημόσιας Υγείας του Δήμου Αγρινίου, εργασία με 
αποζημίωση κατά τις νυχτερινές ώρες ή και ημερήσιας 
και νυχτερινής εργασίας κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδο-
μαδιαίας, για το Β’ εξάμηνο του 2024 ως εξής:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6435

67277

25.11.2024 10:41:46

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67278 Τεύχος B’ 6435/22.11.2024

ΠΙΝΑΚΑΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΓΙΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΜΕ ΑΠΟΖΗΜΙΩΣΗ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΝΥΧΤΕΡΙΝΕΣ ΩΡΕΣ Ή 
ΚΑΙ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΚΑΙ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ, ΠΡΟΣ ΣΥΜΠΛΗΡΩΣΗ 
ΤΗΣ ΥΠΟΧΡΕΩΤΙΚΗΣ ΕΒΔΟΜΑΔΙΑΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟ 2024.

Διεύθυνση Κοινωνικής Προστασίας και Δημόσιας Υγείας 
ΔΟΜΩΝ ΑΣΤΕΓΩΝ ΔΗΜΟΥ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

ΞΕΝΩΝΑΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΓΥΝΑΙΚΩΝ

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΣΧΕΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΔΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 2

ΥΕ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΔΙΚΑΙΟΥ ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ ΧΡΟΝΟΥ 3

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ 80

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΕΡΓΑΣΙΜΩΝ ΗΜΕΡΩΝ 688

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ ΗΜΕΡΗΣΙΑΣ Ή ΝΥΧΤΕΡΙΝΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΤΑ ΤΙΣ ΚΥΡΙΑΚΕΣ ΚΑΙ 
ΕΞΑΙΡΕΣΙΜΕΣ ΗΜΕΡΕΣ

1024

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ ΩΡΩΝ 1.792

Η προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση για τη νυκτερινή εργασία ή και ημερήσιας και νυχτερινής εργασίας κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου, θα καταβάλλετε για κάθε υπάλ-
ληλο έως την συμπλήρωση 32 ή 40 ωρών εβδομαδιαίως. Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, με την 
προϋπόθεση ότι δε θα γίνει υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθ-
μού ωρών που προκύπτει για την κάθε υπηρεσία.

Η δαπάνη ύψους περίπου 8.500,00€ για την αποζημίωση του πιο πάνω προσωπικού για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού εβδομαδιαίου ωραρίου για το Β εξάμηνο του 2024 θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες 
πιστώσεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024 του Δήμου υπό τον ΚΑ60-6042.012.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών εργασίας και των υπαλλήλων που εργάστηκαν κατά τις νυχτερινές ώρες 
ή και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, προς συμπλήρωση της υποχρεωτικής εβδομαδιαίας θα βεβαιώνεται 
με υπηρεσιακό σημείωμα των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αγρίνιο, 11 Νοεμβρίου 2024

Ο Δήμαρχος

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1248	 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωρά-

ριο σε υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την 

αντιμετώπιση εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσι-

ακών αναγκών (ΠΣΕΑ).

H ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 58 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-

Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρου 48 του Κώδικα Κατάστασης Δημοτικών 

και Κοινοτικών Υπαλλήλων (ν. 3584/2007, A’ 143).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Αποζημίωση για 

εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου - 

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176).

4. Την υπό στοιχεία 2/1015/ΔΕΠ/5-1-2016 εγκύκλιο 

του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 

την εφαρμογή των διατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 

ν. 4354/2015» (Α’ 176) σύμφωνα με την οποία οι ώρες 

απογευματινής υπερωριακής εργασίας δεν μπορεί να 

υπερβαίνουν τις εκατόν είκοσι (120) ανά υπάλληλο.

5. Το άρθρο 15 του ν. 4147/2013 περί Κύρωσης της 

από 31.12.2012 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου 

«Ρυθμίσεις κατεπειγόντων θεμάτων αρμοδιότητας των 

Υπουργείων Εσωτερικών, Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλι-

σης και Πρόνοιας, Δημοσίας Τάξης και Προστασίας του 

Πολίτη, της Γενικής Γραμματείας της Κυβέρνησης και του 

Υπουργού Επικρατείας» και άλλες διατάξεις.

6. Την ανάγκη καθιερώσεως απογευματινής απασχόλη-

σης με αμοιβή πέρα από το κανονικό ωράριο σε υπαλλή-

λους του Δήμου Σερρών για την αντιμετώπιση εκτάκτων 

ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών (ΠΣΕΑ).

7. Τον πρ/σμό του δήμου οικονομικού έτους 2025 με 

τον οποίο ψηφίστηκε σε βάρος του ΚΑ.30.6012.001 με 

την ένδειξη «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για 

εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές ώρες και λοιπές πρό-

σθετες αμοιβές και υπερωρίες ΠΣΕΑ» πίστωση 6.000,00 

ευρώ, αποφασίζουμε:

1. Καθιερώνουμε αποζημίωση υπερωριακή απογευ-

ματινή απασχόληση πέρα από το κανονικό ωράριο σε 

υπαλλήλους του Δήμου Σερρών για την αντιμετώπιση 

εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών (ΠΣΕΑ) 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 67279Τεύχος B’ 6435/22.11.2024

με την σημείωση ότι η πέρα από το κανονικό ωράριο 

εργασίας δεν μπορεί να υπερβεί τις (120) εκατόν είκοσι 

ώρες το εξάμηνο ανά υπάλληλο, για το χρονικό διάστημα 

από 1-1-2025 έως 31-12-2025 ως εξής:

ΚΛΑΔΟΣ / 
ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΥΠΗΡΕΤΟΥΝΤΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΠΡΟΤΕΙΝΟΜΕΝΩΝ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΠΕ 88 62

ΤΕ 76 44

ΔΕ 129 109

ΥΕ 114 61

ΣΥΝΟΛΟ 407 276

2. Η κατάσταση της υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης πέρα από το κανονικό ωράριο θα υπογράφε-

ται από τον προϊστάμενο της πολιτικής προστασίας και 

τον υπεύθυνο Αντιδήμαρχο.

3. Η αμοιβή για την εν λόγω απασχόληση θα βαρύνει 

τον ΚΑ. 30.6012.001 του προϋπολογισμού του Δήμου 

Σερρών που φέρει την ένδειξη: «Αποζημίωση υπερωρι-

ακής εργασίας και για εξαιρέσιμες ημέρες και νυχτερινές 

ώρες και λοιπές πρόσθετες αμοιβές και υπερωρίες ΠΣΕΑ 

πίστωσης ύψους 6.000,00 €».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Σέρρες, 18 Νοεμβρίου 2024 

H Δήμαρχος

ΒΑΡΒΑΡΑ ΜΗΤΛΙΑΓΚΑ

Ι

 Αριθμ. αποφ. 369	 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Ληξι-
άρχων του Δήμου Σιθωνίας για το σύνολο του 
έτους 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΙΘΩΝΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-

μένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Την παρ 23 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007. 

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

4. Τον ν.4144/2013 (Α’ 88).

5. Τη σχετική πίστωση που έχει εγγραφεί στους ΚΑ 

02.00.6012.0004 του προϋπολογισμού έτους 2025 για 

την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας (Αρ. βεβ. οικο-

νομικής υπηρεσίας: 25635/14.11.2024), αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την καθιέρωση απογευματινής υπερω-

ριακής εργασίας με αμοιβή πέρα από το υποχρεωτικό 

ωράριο, για όλο το έτος 2025, η οποία δεν θα υπερβαίνει 
τις είκοσι (20) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο για τους Λη-
ξιάρχους των κάτωθι Δημοτικών Ενοτήτων του Δήμου 
Σιθωνίας:

-Στη Δριστάρη Καμπανία του Περικλή, τακτικό υπάλ-
ληλο του κλάδου ΔΕ Διεκπεραίωσης Υποθέσεων Πολι-
τών, με βαθμό Α ’ για την Δ.Ε. Τορώνης.

-Στον Κρικελίκο Ιωακείμ του Ιωάννη, τακτικό υπάλληλο 
του κλάδου ΔΕ1 Διοικητικού, με βαθμό Α ’ για την Δ.Ε. 
Σιθωνίας.

Η υπερωριακή αμοιβή των ληξιάρχων θα προκαλέ-
σει δαπάνη, η οποία έχει προβλεφθεί, σε βάρος των 
Κ.Α.02.10.6012.0004 του προϋπολογισμού, ύψους 
3.600,00 ευρώ αντίστοιχα. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Νικήτη, 18 Νοεμβρίου 2024 

Ο Δήμαρχος

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΛΛΙΝΗΣ

Ι

Αριθμ.  52965	 (4)

Μεταβολή γνωστικού αντικειμένου μέλους 
Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής Μεταλλειολόγων - Μεταλλουρ-
γών Μηχανικών του Εθνικού Μετσόβιου Πολυ-
τεχνείου.

Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ  
ΕΘΝΙΚΟΥ ΜΕΤΣΟΒΙΟΥ ΠΟΛΥΤΕΧΝΕΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 152 του ν. 4957/2022 όπως τροποποιήθη-

κε από το άρθρο 81 του ν.5094/2024
2. Την από 14.10.2024 απόφαση της Γ.Σ. της Σχολής Με-

ταλλειολόγων – Μεταλλουργών Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου

3. Την προηγούμενη γνώμη του Τομέα Μεταλλουργίας 
και Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής Μεταλλειολόγων - 
Μεταλλουργών Μηχανικών

4. Το γεγονός ότι με την παρούσα δεν προκαλείται δα-
πάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού 

5. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου, μεταβάλ-
λεται:

Το γνωστικό αντικείμενο του μέλους Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.) Σταύρου Δεληγιάννη 
του Φιλίππου, ο οποίος υπηρετεί στον Τομέα Μεταλ-
λουργίας και Τεχνολογίας Υλικών της Σχολής Μεταλ-
λειολόγων - Μεταλλουργών Μηχανικών του Εθνικού 
Μετσόβιου Πολυτεχνείου, ως εξής:

«Πειραματική Φυσική Μεταλλουργία με έμφαση στην 
Ηλεκτρονική Μικροσκοπία».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2024

Ο Πρύτανης

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΧΑΤΖΗΓΕΩΡΓΙΟΥ 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67280 Τεύχος B’ 6435/22.11.2024

*02064352211240004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


